



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ
(Міненерго)

вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601, тел.: (044) 531-36-93; 206-38-45
E-mail: kanc@mev.gov.ua, сайт: <https://www.mev.gov.ua>, ідентифікаційний код 37552996

На № _____

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проєкту наказу

Міністерство енергетики України надсилає для погодження доопрацьований проєкт наказу Міненерго «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» (далі – проєкт наказу).

Звертаємо увагу, що відповідно до рішення ДРС від 24.10.2022 № 404, проєкт наказу було погоджено без зауважень.

Разом з тим, до проєкту наказу надали свої зауваження і пропозиції Асоціація «ЕнергоТранспарентність», ГО «Нова енергія», ГО «Діксі груп», Європейська бізнес асоціація, які були частково враховані.

Враховуючи вищезазначене просимо повторно погодити проєкт наказу в установлений законодавством термін.

Додаток: 1. Проєкт наказу на 9 арк.

2. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк.

3. Порівняльна таблиця на 10 арк.

4. Повідомлення про оприлюднення на 1 арк.

5. Рішення ДРС про погодження проєкту наказу від 22.10.2022 № 404 на 1 арк.

6. Копія наказу «Про внесення змін до Плану діяльності Міністерства енергетики України з підготовки проєктів регуляторних актів на 2023 рік» на 2 арк.

Міністр

Герман ГАЛУЩЕНКО

Ольга Зузанська, 096-187-91-05



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-5.2-11924 від 15.06.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 15.06.2023 09:50
3ED5083160DVC59B04000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

*Про внесення змін до Положення
про багатосторонню групу з
імплементції Ініціативи щодо
забезпечення прозорості у
видобувних галузях*

Відповідно до пункту 4 розділу I Закону України від 16 грудня 2021 року № 1974-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до Положення про багатосторонню групу з імплементції Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях, затвердженого наказом Міністерства енергетики України від 08 вересня 2020 року № 580, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 жовтня 2020 року за № 1055/35338, виклавши його у новій редакції, що додається.

2. Директорату з питань формування енерго- та ресурсоефективної політики забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра ПІДКОМОРНУ Юлію.

Міністр

Герман ГАЛУЩЕНКО



України
енергетики України
№ 4000000771937800180613023
Київ, вулиця Чогуни, № 61, 08-3023 09-89
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики
України

08 вересня 2020 року № 580
(у редакції наказу Міністерства
енергетики України

_____ № _____)

**Положення
про багатосторонню групу з імплементації
Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях**

I. Загальні положення

1. Це Положення визначає порядок створення, організації роботи та повноваження багатосторонньої групи з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях (далі – Багатостороння група).

2. Багатостороння група є постійно діючим колегіальним органом, що утворюється Міненерго з метою здійснення нагляду за процесом розкриття інформації у видобувних галузях відповідно до вимог Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях (далі – ІПВГ).

3. У своїй діяльності Багатостороння група керується Конституцією та законами України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету Міністрів України, іншими актами законодавства України та цим Положенням.

4. У цьому Положенні терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях» (далі – Закон), «Про захист економічної конкуренції».

**II. Основні принципи діяльності та повноваження
Багатосторонньої групи**

1. Основними принципами діяльності Багатосторонньої групи є:
вільне обговорення питань та прийняття рішень;
гласність та прозорість діяльності;
відкритість;
паритетність представництва інтересів заінтересованих осіб;



Міністерство енергетики України
КЕП: Галушенко Г. В. 29.05.2023 15:35
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

додержання вимог законодавства України та стандартів ІПВГ.

2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:

здійснення нагляду за процесом розкриття інформації у видобувних галузях відповідно до вимог ІПВГ;

встановлення мінімальної суми, у разі неперевищення якої будь-який платіж, здійснений суб'єктом господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, одноразово або декількома пов'язаними частинами, не враховується у звіті про платежі на користь держави та звіті про отримані платежі за відповідний звітний період;

попереднє погодження форм звіту про платежі на користь держави, консолідованого звіту про платежі на користь держави, звіту про отримані платежі;

схвалення кандидатури незалежного адміністратора;

попереднє погодження технічного завдання на підготовку звіту ІПВГ;

погодження звіту ІПВГ;

прийняття рішення про відсутність необхідності підготовки звіту ІПВГ у разі запровадження та затвердження порядку функціонування електронної системи подання та аналізу звітності;

встановлення порядку функціонування електронної системи подання та аналізу звітності (у разі запровадження такої системи);

розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення;

вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях;

підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях;

затвердження плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ІПВГ в Україні;

здійснення комунікації та інформування учасників груп заінтересованих осіб, які не входять до складу Багатосторонньої групи;

визначення переліку корисних копалин загальнодержавного значення, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону;

інші повноваження відповідно до Закону.

3. Для забезпечення роботи Багатосторонньої групи Міненерго утворює національний секретаріат ІПВГ, який:

координує роботу Багатосторонньої групи з Міжнародним секретаріатом ІПВГ та Міжнародним правлінням ІПВГ;

координує роботу Багатосторонньої групи з незалежним адміністратором, медіа, сторонами, залученими до впровадження ІПВГ;

забезпечує підготовку плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ІПВГ в Україні, та організовує його виконання після затвердження Багатосторонньою групою;

забезпечує підготовку та проведення засідань Багатосторонньої групи, веде протоколи засідань Багатосторонньої групи та оприлюднює її рішення;

відповідно до плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ІПВГ в Україні, та/або за дорученням Багатосторонньої групи організовує та проводить заходи, необхідні для виконання завдань у рамках імплементації ІПВГ в Україні;

забезпечує контроль за виконанням протокольних рішень Багатосторонньої групи;

виконує інші завдання відповідно до цього Положення.

III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування

1. Багатостороння група формується у складі:

1) п'яти представників центральних органів виконавчої влади: голова Багатосторонньої групи – Міністр енергетики України або його заступник;

одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України;

одного представника Державної служби геології та надр України;

одного представника Державної податкової служби України;

одного представника Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг;

2) п'яти представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях;

3) п'яти представників від громадських об'єднань.

2. Представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та представники громадських об'єднань обираються на зборах з формування складу Багатосторонньої групи (далі – збори).

У зборах мають право брати участь представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону.

У зборах мають право брати участь представники громадських об'єднань, які зареєстровані в установленому законодавством порядку, до статутної діяльності яких віднесені питання представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про державні доходи від надкористування та які є членами міжнародної асоціації ІПВГ.

3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів та затверджується наказом Міненерго.

4. При формуванні персонального складу Багатосторонньої групи забезпечується дотримання принципу представництва однієї статі, що має становити не менше 30 відсотків складу від кожної групи заінтересованих осіб Багатосторонньої групи.

5. Оновлення персонального складу Багатосторонньої групи здійснюється раз на три роки, або за потребою.

6. Збори організовуються Міненерго і проводяться відкрито.

7. Міненерго приймає рішення про проведення зборів, у якому зазначаються:

дата, час та місце проведення зборів;

контактна особа Міненерго, відповідальна за організацію зборів;

перелік документів, які подаються для участі у зборах.

8. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання можуть запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі – делегат зборів) та не більше двох кандидатів різної статі до складу Багатосторонньої групи, з яких, за рішенням зборів, обирається один член Багатосторонньої групи з огляду на необхідність забезпечення гендерного балансу при формуванні складу Багатосторонньої групи.

9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів.

Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за п'ятнадцять календарних днів до дня проведення зборів.

10. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та осіб двох кандидатів до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.

11. До заяви додається:

для громадських об'єднань – інформація в довільній формі, що підтверджує представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про державні доходи від надрокористування та які є членами міжнародної асоціації ІПВГ;

для суб'єктів господарювання – інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.

12. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за два календарні дні до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.

13. На початку зборів з формування Багатосторонньої групи суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та громадські об'єднання визначають порядок обрання представників до відповідної групи заінтересованих осіб.

14. Обраними до складу Багатосторонньої групи за результатами голосування вважаються п'ять кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та п'ять кандидатів від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

15. Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

16. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються процедура обрання представників до відповідної групи заінтересованих осіб, обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному вебсайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів

1. Формою роботи Багатосторонньої групи є засідання, що проводяться за рішенням голови Багатосторонньої групи у разі потреби, але не рідше чотирьох разів на рік. Позачергове засідання може бути скликане головою Багатосторонньої групи за ініціативою не менше ніж трьох її членів.

2. Повідомлення про проведення засідання Багатосторонньої групи оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за п'ять робочих днів до його проведення. Порядок денний засідання Багатосторонньої групи та матеріали з питань порядку денного формуються з урахуванням пропозицій членів Багатосторонньої групи та не пізніше ніж за п'ять робочих днів до його проведення надсилаються членам Багатосторонньої групи.

3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше трьох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб.

4. Голова Багатосторонньої групи:
очолює Багатосторонню групу та забезпечує організацію її роботи;
скликає засідання Багатосторонньої групи, визначає перелік питань, що підлягають розгляду;
головує на засіданнях та підписує протоколи засідань Багатосторонньої групи;
бере участь у заходах щодо висвітлення діяльності Багатосторонньої групи.

5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з представників суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.

6. В разі відсутності голови Багатосторонньої групи, заступник голови Багатосторонньої групи визначає порядок денний засідання Багатосторонньої групи, веде засідання Багатосторонньої групи, підписує протоколи засідань Багатосторонньої групи.

7. З метою забезпечення виконання покладених на Багатосторонню групу завдань у її складі можуть утворюватися робочі підгрупи.

8. Якщо член Багатосторонньої групи з будь-яких причин не може взяти участь у її засіданні, центральний орган виконавчої влади, суб'єкт господарювання або громадське об'єднання, яке він представляє, за його заявою делегує на засідання іншого представника шляхом надсилання листа до Міненерго. Делегування представника з числа членів Багатосторонньої групи не допускається.

9. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж три рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.

10. Багатостороння група має право залучати до своєї роботи за згодою відповідних працівників міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, представників суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, підприємств, установ та організацій, представників громадських об'єднань у якості спостерігачів без права голосу.

Набуття статусу спостерігача відбувається за письмовою заявою на адресу голови Багатосторонньої групи із зазначенням особи, що представлятиме відповідне міністерство, інший центральний чи місцевий орган виконавчої влади, суб'єкта господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, інше підприємство, установу чи організацію, громадську організацію, та її контактних даних.

Порядок денний засідання та матеріали з питань порядку денного засідання Багатосторонньої групи надсилаються спостерігачам не пізніше ніж за п'ять робочих днів до засідання Багатосторонньої групи.

11. Члени Багатосторонньої групи зобов'язані:

1) брати участь у засіданнях Багатосторонньої групи та у прийнятті нею рішень шляхом голосування;

2) додержуватись вимог цього Положення;

3) сприяти виконанню рішень Багатосторонньої групи групою заінтересованих осіб, інтереси якої вони представляють.

12. Рішення Багатосторонньої групи приймаються більшістю голосів її членів за умови, що така більшість включає голоси більшості присутніх членів Багатосторонньої групи (делегованих представників) від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб.

Рішення Багатосторонньої групи оформляються протоколом. Проект протоколу протягом трьох робочих днів з дня проведення засідання надсилається учасникам Багатосторонньої групи для узгодження.

Узгоджений протокол підписує голова Багатосторонньої групи та забезпечує його оприлюднення на офіційному вебсайті Міненерго протягом п'ятнадцяти робочих днів з дня проведення засідання Багатосторонньої групи.

13. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 серпня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи.

14. Інформаційне, організаційне, матеріальне та інше забезпечення діяльності Багатосторонньої групи здійснює Міненерго.

Генеральний директор
Директорату з питань
формування енерго-
та ресурсоефективної політики



Олександр БІЛАН

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства енергетики України
«Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації
Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»

I. Визначення проблеми

Відповідно до Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях» (далі – Закон України), з метою здійснення нагляду за процесом розкриття інформації у видобувних галузях відповідно до вимог ІПВГ, наказом Міненерго від 08.09.2020 № 580, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 27 жовтня 2020 року за № 1055/35338, затверджено Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях (далі – Положення) та створено багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях (далі – Багатостороння група).

Склад Багатосторонньої групи затверджено наказом Міненерго від 04.12.2020 №794 (в реакції наказу від 15.06.2021 №124).

Законом України від 16 грудня 2021 року № 1974-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» внесено зміни стосовно складу і повноважень Багатосторонньої групи, а також передбачено створення національного секретаріату ІПВГ.

Наказ Міненерго «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» підготовлено з метою приведення Положення відповідно до вимог пункту 4 розділу I Закону України від 16 грудня 2021 року № 1974-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях».

Ініціатива щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях – незалежний і добровільно підтримуваний Україною на міжнародному рівні стандарт забезпечення прозорості господарської діяльності у видобувних галузях, прийнятий Міжнародним секретаріатом ІПВГ та затверджений Міжнародним правлінням ІПВГ. Стандарт ІПВГ від 15.10.2019 визначає вимоги до країн, що впроваджують ІПВГ.

Згідно з вимогами ІПВГ усі нафтові, газові та гірничодобувні компанії, що здійснюють істотні платежі на користь уряду повинні надавати повну та вичерпну інформацію стосовно цих платежів.

Відповідно до частини третьої статті 8 Закону України персональний склад та положення про Багатосторонню групу затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері енергетики та вугільної промисловості.

Відповідно до частини четвертої статті 8 Закону України формування складу Багатосторонньої групи здійснюється на паритетних засадах з представників груп заінтересованих осіб, а саме посадових осіб центральних



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-5.2-11924 від 15.06.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 15.06.2023 09:50
3ED5083160D8C59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

органів виконавчої влади, представників суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та громадських об'єднань.

При формуванні персонального складу Багатосторонньої групи забезпечується дотримання принципу представництва однієї статі, що має становити не менше 30 відсотків складу від кожної групи заінтересованих осіб багатосторонньої групи з імплементації ІПВГ.

Для забезпечення роботи Багатосторонньої групи центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в паливно-енергетичному комплексі, утворює національний секретаріат ІПВГ.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30.09.2009 №1098 «Про приєднання України до Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» Україна приєдналася до ІПВГ, а з 2013 року має статус країни, що впроваджує ІПВГ. Відповідно до вимог стандарту ІПВГ у 2015 році підготовлено і опубліковано перший національний звіт ІПВГ за 2013 рік. Наразі на офіційному сайті Міненерго та на національному сайті ІПВГ (<http://eiti.org.ua/>) опубліковано сім національних звітів ІПВГ. Дані звіти висвітлюють підсумки діяльності видобувних галузей України (в т. ч. галузей кам'яного вугілля, видобування, транспортування нафти й газу та інших) за період з 2013-2020 рр. Зокрема, у звітах наведено інформацію щодо запасів корисних копалин, обсягу та вартості їх видобування, експорту й імпорту, розвідувальних робіт, ролі держави у видобувних галузях.

За інформацію розміщеною на національному сайті ІПВГ основні галузі, що генерують найбільше податкових та не податкових надходжень на користь держави це видобування природного газу, сирої нафти, кам'яного вугілля, руд заліза і транспортування нафти та природного газу.

Сукупний обсяг платежів підзвітних видобувних галузей на користь держави становить 10,80% усіх надходжень на користь держави за 2021 рік.

Звіти ІПВГ за 2019 - 2021 р.р. підготовлено відповідно до Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях» за активної участі Багатосторонньої групи на всіх етапах підготовки звіту.

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів

Проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних нормативно-правових актів, оскільки чинний регуляторний акт потребує приведення організаційно-правових засад функціонування Багатосторонньої групи відповідно до законодавства у сфері прозорості.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є створення умов для реалізації прав заінтересованих сторін (компанії, громадські організації, уряд)

через своїх представників долучитися до процесу розкриття інформації у видобувних галузях відповідно до вимог ІПВГ

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Прийняття проекту наказу Міністерства енергетики України «Про внесення змін до Положення про Багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»	Такий спосіб є найбільш ефективним. Наказом вносяться зміни до Положення про Багатосторонню групу яким визначається основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи відповідно до Закону України від 16.12. 2021 № 1974-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів» і створюються рівні можливості для компаній та громадських організацій для участі компаній в роботі Багатосторонньої групи.
Альтернатива 2. Залишення існуючої ситуації без змін	Такий спосіб є неефективним. У разі залишення існуючої ситуації без змін зацікавлені сторони не можуть реалізувати свої права щодо забезпечення прозорості і підзвітності видобувних галузей. Відсутність визначених законом представників зацікавлених сторін для участі в роботі Багатосторонньої групи та національного секретаріату ІПВГ може призвести до конфлікту інтересів під час розгляду групою питань віднесених до її компетенції.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Забезпечення нагляду за процесом впровадження ІПВГ в Україні. Виконання вимог стандарту ІПВГ стосовно розкриття Урядом і компаніями інформації щодо здійснення/отримання платежів у видобувних галузях.	Реалізація проекту наказу не передбачає фінансових витрат держави, оскільки організація та забезпечення умов для проведення зборів, а також формування складу багатосторонньої групи

	Виконання Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях»	здійснюватиметься структурним підрозділом Міненерго, відповідальним за впровадження ІПВГ та виконання Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях».
Альтернатива 2	Не передбачається.	Невиконання Закону України щодо розкриття і поширення інформації щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях та інформації про податки і збори, інші платежі, сплачені суб'єктами у звітному періоді; з метою забезпечення прозорості та запобігання корупції у видобувних галузях.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Залучення громадянського суспільства до участі у процесі впровадження ІПВГ.	Не передбачаються.
Альтернатива 2	Не передбачається	Створить перешкоди у доступі громадянського суспільства до інформації щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, що отримується в процесі впровадження ІПВГ.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	500	870	125	5	1500
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	33,33	58,00	8,33	0,33	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Створюються рівні можливості для компаній видобувної галузі для відбору представників від своєї групи для участі в роботі Багатосторонньої групи.</p> <p>Інші компанії через своїх представників у складі Багатосторонньої групи матимуть можливість брати участь в процесі впровадження ІПВГ</p>	<p>Збору з вибору представників будуть проведені в онлайн форматі. Витрати суб'єктів господарювання на відрядження для участі у зборах не передбачаються, Можливі витрати суб'єктів господарювання на відрядження для участі у чотирьох засіданнях Багатосторонньої групи. Передбачається, що серед учасників Багатосторонньої групи від компаній буде щонайбільше 2 компанії, яким необхідно буде оформлювати відрядження.</p> <p>Витрати на відрядження (2 доби з проживанням) – 2500 грн. для однієї компанії.</p> <p>Часові витрати на підготовку документів для участі у загальних зборах та робота з документами перед</p>

		засіданням Багатосторонньої групи (всього 2 год).
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Порушення прав видобувних компаній при відборі представників компаній, для участі в роботі Багатосторонньої групи з імплементації ІПВГ.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Сумарні витрати суб'єктів господарювання на виконання регулювання 100 000 грн.
Альтернатива 2	Відсутні

Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Максимальний бал. Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою. Проблема більше не буде існувати.
Альтернатива 2	1	Цілі прийняття регуляторного акта не будуть досягнуті. Проблема продовжує існувати.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
--------------------------	-------------------	--------------------	--

Альтернатива 1	<p>Формування складу Багатосторонньої групи відповідно до вимог Закону України.</p> <p>Створення національного Секретаріату ПІВГ.</p> <p>Можливість представникам громадськості долучитися до впровадження ПІВГ. Створення національного секретаріату покращить взаємодії і інституційні спроможності БГ ПІВГ.</p> <p>Виконання вимог стандарту ПІВГ стосовно розкриття Урядом і компаніями інформації щодо здійснення/отримання платежів у видобувних галузях.</p>	<p>Разові витрати на відрядження членів Багатосторонньої групи ПІВГ для участі у її засіданнях. Разові часові витрати (1 год.) на підготовку документів до зборів та часові витрати (1 год) членів Багатосторонньої групи на підготовку до засідання.</p>	<p>Виконання вимог статті 8 Закону України відповідно до якої Міненерго формує і затверджує склад Багатосторонньої групи.</p> <p>Виконання вимог стандарту ПІВГ стосовно участі представників компаній, Уряду і громадськості у розкритті інформації що стосується управління видобувними галузями.</p>
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні	<p>Не виконуються міжнародні зобов'язання України у зв'язку з приєднанням до ПІВГ. Створюються перешкоди для виконання вимог Закону України стосовно розкриття інформації у видобувних галузях в Україні.</p>

			Неефективна взаємодія членів БГ ІПВГ з Міжнародним секретаріатом ІПВГ.
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Виконання Закону України та вимог ІПВГ стосовно формування Багатосторонньої групи. Організація і виконання Багатосторонньою групою необхідних заходів для підготовки щорічного звіту ІПВГ, а також поширення публічної інформації, отриманої в процесі впровадження ІПВГ. Ефективна комунікація з Міжнародним секретаріатом ІПВГ, контроль за виконанням рішень БГ ІПВГ.	Відсутній
Альтернатива 2	Не виконується Закон України стосовно формування Багатосторонньої групи і створення національного секретаріату ІПВГ, ризик порушення термінів підготовки звіту ІПВГ відповідно до Закону України.	Не виконуються зобов'язання стосовно підвищення прозорості щодо платежів та доходів у видобувному секторі. Зниження заінтересованості потенційних інвесторів у видобувних галузях.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечує розв'язання визначеної проблеми є затвердження змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях відповідно до якого формується склад Багатосторонньої групи, а також створюється національний секретаріат ІПВГ.

Міненерго на офіційному веб-сайті публікує оголошення про проведення зборів із визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи суб'єктів

господарювання та громадських об'єднань, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, надає відповідні засоби для проведення компаніями і громадськими організаціями рейтингового голосування з відбору кандидатів.

На вебсайті Міненерго оприлюднюється протокол зборів, обрані кандидати до складу Багатосторонньої групи. Склад Багатосторонньої групи буде затверджено наказом Міненерго.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акта Міністерства енергетики України не передбачаються. Всі заходи, що будуть вживатися з метою виконання Положення про багатосторонню групу, а також інформаційне, організаційне, матеріальне та інше забезпечення діяльності Багатосторонньої групи будуть здійснюватися Міненерго в межах кошторисних витрат на утримання органів виконавчої влади.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта наведено у додатку.

Тест малого підприємництва (М-тест) не проводився, оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання не перевищує 10 відсотків.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Проект регуляторного акта набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Строк дії регуляторного акта необмежений, що дасть змогу досягти цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозовані показники результативності регуляторного акта:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – не зміниться;

розмір коштів, що витратяться суб'єктами господарювання, та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог цього акту – 727 200 грн;

кількість суб'єктів господарювання на яких поширюється дія регуляторного акта – компанії, що здійснюють діяльність у видобувних галузях -1500 компаній;

кількість поданих суб'єктами господарювання заявок для участі у зборах із визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи;

кількість проведених зборів;

кількість проведених засідань Багатосторонньої групи на рік;
кількість спостерігачів, що беруть участь у засіданнях Багатосторонньої групи;
кількість документів прийнятих і погоджених Багатосторонньою групою ШВГ.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта – високий.

Проект регуляторного акту та відповідний аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб – сайті Міністерства енергетики України в мережі Інтернет <http://mre.kmu.gov.ua/>. Міністерство у межах компетенції надає необхідні роз'яснення щодо застосування акта, який буде опубліковано в засобах масової інформації після його прийняття.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Міністерством енергетики України статистичним методом шляхом аналізу документів, що будуть прийняті на виконання Положення про Багатосторонню групу інформації про проведені засідання та рішення Багатосторонньої групи.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік після набрання чинності регуляторного акта.

Періодичні відстеження результативності будуть здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

**Міністр енергетики
України**

Герман ГАЛУЩЕНКО

« ___ » _____ 2023 р.

ВИТРАТИ

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Поряд- ковий №	Витрати	За перший рік	За наступні 4 роки	За 5 років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-	-
8	Інше (відрядження), гривень	10 000	40 000	50 000
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	10 000	40 000	50 000
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде	2	2	2

	поширено регулювання, одиниць			
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	20 000	80 000	100 000

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства енергетики України
«Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації
Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»

Зміст положення акта	Зміст відповідного положення проекту акта
II. Основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи	II. Основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи
2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:	2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:
... погодження порядку проведення конкурсу щодо обрання незалежного адміністратора;	Абзац відсутній
... підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях; розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення; вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які безпосередньо зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях; затвердження робочого плану Багатосторонньої	... розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення; вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях; підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях; затвердження плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні;



ІДВ
Міністерство енергетики України
№26/1.1-5.2-11924 від 15.06.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 15.06.2023 09:50
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

Абзац відсутній	...визначення переліку корисних копалин загальнодержавного значення, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях»;
Пункт 3 відсутній	<p>3. Для забезпечення роботи Багатосторонньої групи Міненерго утворює національний секретаріат ШВГ який:</p> <ul style="list-style-type: none">координує роботу Багатосторонньої групи з Міжнародним секретаріатом ШВГ та Міжнародним правлінням ШВГ;координує роботу Багатосторонньої групи з незалежним адміністратором, засобами масової інформації, сторонами, залученими до впровадження ШВГ;забезпечує підготовку плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні, та організовує його виконання після затвердження Багатосторонньою групою;забезпечує підготовку та проведення засідань Багатосторонньої групи, веде протоколи засідань Багатосторонньої групи та оприлюднює її рішення;відповідно до плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні, та/або за дорученням Багатосторонньої групи організовує та проводить заходи, необхідні для виконання завдань у рамках імплементації ШВГ в Україні;забезпечує контроль за виконанням протокольних рішень Багатосторонньої групи;виконує інші завдання відповідно до цього Положення.

III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування	III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування
<p>1. Багатостороння група формується у складі:</p> <p>1) чотирьох представників центральних органів виконавчої влади: голова Багатосторонньої групи - Міністр енергетики України; одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України; одного представника Державної служби геології та надр України; одного представника Державної податкової служби України;</p> <p>2) чотирьох представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях;</p> <p>3) чотирьох представників від громадських об'єднань.</p>	<p>1. Багатостороння група формується у складі:</p> <p>1) п'яти представників центральних органів виконавчої влади: голова Багатосторонньої групи – Міністр енергетики України, або його заступник; одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України; одного представника Державної служби геології та надр України; одного представника Державної податкової служби України; одного представника Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг України;</p> <p>2) п'яти представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях;</p> <p>3) п'яти представників від громадських об'єднань.</p>
<p>2. Склад Багатосторонньої групи від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та від громадських об'єднань визначається за результатами проведення зборів із визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та зборів громадських об'єднань (далі - збори).</p>	<p>2. Представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та представники громадських об'єднань обираються на зборах з формування складу Багатосторонньої групи (далі – збори).</p> <p>У зборах мають право брати участь представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону.</p> <p>У зборах мають право брати участь представники громадських об'єднань, які зареєстровані в установленому законодавством порядку, до статутної діяльності яких віднесені питання представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про</p>

	державні доходи від надкористування та які є членами міжнародної асоціації ІПВГ.
<p>3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів, протоколів жеребкування та затверджується наказом Міненерго.</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів та затверджується наказом Міненерго.</p> <p>4. При формуванні персонального складу Багатосторонньої групи забезпечується дотримання принципу представництва однієї статі, що має становити не менше 30 відсотків складу від кожної групи заінтересованих осіб Багатосторонньої групи.</p>
Пункти 4,5,6	Пункти 5,6,7
<p>7. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за 30 календарних днів до дати проведення зборів.</p> <p>8. Брати участь у зборах суб'єктів господарювання та бути обраними до складу Багатосторонньої групи мають право суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях.</p> <p>9. Брати участь у зборах громадських об'єднань та бути обраними до складу Багатосторонньої групи мають право громадські об'єднання, які зареєстровані в установленому порядку, здійснюють громадську діяльність у видобувних галузях.</p>	<p>9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів.</p> <p>Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за п'ятнадцять календарних днів до дня проведення зборів.</p> <p>Змінена редакція у пункті 2</p> <p>Змінена редакція у пункті 2</p>

<p>10. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання може запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі - делегат зборів) та не більше одного кандидата до складу Багатосторонньої групи.</p>	<p>8. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання можуть запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі – делегат зборів) та не більше двох кандидатів різної статі до складу Багатосторонньої групи, з яких, за рішенням зборів, обирається один член Багатосторонньої групи з огляду на необхідність забезпечення гендерного балансу при формуванні складу Багатосторонньої групи.</p>
<p>Пункт 7</p> <p>11. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за 15 календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та особи кандидата до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.</p>	<p>9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів.”</p> <p>Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше як за п'ятнадцять днів до дня проведення зборів.</p> <p>10. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та осіб двох кандидатів до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.</p>

<p>12. До заяви додається:</p> <p>для громадських об'єднань - інформація в довільній формі, що підтверджує провадження громадської діяльності у видобувних галузях ;</p> <p>для суб'єктів господарювання - інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.</p>	<p>11. До заяви додається:</p> <p>для громадських об'єднань – інформація в довільній формі, що підтверджує представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про державні доходи від надрокористування та які є членами міжнародної асоціації ІПВГ;</p> <p>для суб'єктів господарювання – інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.</p>
<p>13. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.</p>	<p>12. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за два календарні дні до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.</p>
<p>14. Зі складу делегатів зборів шляхом відкритого голосування простою більшістю голосів обирається голова та секретар зборів.</p> <p>15. Рішення зборів щодо визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи приймається шляхом рейтингового голосування.</p> <p>16. Рейтингове голосування з відбору кандидатів до складу Багатосторонньої групи здійснюється шляхом заповнення делегатами бюлетенів для голосування. Міненерго забезпечує виготовлення бюлетенів для голосування відповідно до оприлюдненого списку кандидатів до складу Багатосторонньої групи.</p>	<p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p>

17. У бюлетені для голосування в алфавітному порядку зазначаються:

прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) кандидатів до складу Багатосторонньої групи;

громадське об'єднання або суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, якого представляє кандидат;

для кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях - види діяльності суб'єктів господарювання.

18. Бюлетень для голосування заповнюється шляхом виставлення кандидатам до складу Багатосторонньої групи рейтингових балів від 1 до 5. Кожен з рейтингових балів виставляється лише один раз незалежно від кількості включених до бюлетеня кандидатів. Бюлетень для голосування, заповнений з порушенням зазначених вимог, є недійсним.

19. При голосуванні за кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, делегати зборів дотримуються принципу забезпечення рівного доступу до участі у Багатосторонній групі представників суб'єктів господарювання, які видобувають різні види корисних копалин.

20. Підрахунок голосів делегатів здійснюється секретарем зборів відкрито у присутності делегатів.

21. Обраними до складу Багатосторонньої групи за

Пункт відсутній

Пункт відсутній

Пункт відсутній

Пункт відсутній

14. Обраними до складу Багатосторонньої групи за результатами

результатами голосування вважаються **чотири** кандидата від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та чотири кандидата від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

22. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному вебсайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

23. У випадку, якщо за результатами зборів не було обрано кандидатів, голова зборів здійснює відбір кандидатів до складу Багатосторонньої групи шляхом жеребкування на підставі оприлюднених списків кандидатів, із забезпеченням відеофіксації процесу. Результати жеребкування відображаються у Протоколі жеребкування, який підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

голосування вважаються **п'ять** кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та п'ять кандидатів від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

15. Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

16. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються **процедура обрання представників до відповідної групи заінтересованих осіб**, обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному веб-сайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

Пункт відсутній

IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів	IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів
<p>3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше двох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб.</p> <p>5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з числа її членів, що входять до групи заінтересованих осіб від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, або до групи заінтересованих осіб від громадських об'єднань на першому засіданні групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.</p>	<p>3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше трьох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб.</p> <p>5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з представників суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.</p>
<p>7. Секретар Багатосторонньої групи обирається з числа її членів, що входять до групи заінтересованих осіб від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, або до групи заінтересованих осіб від громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи.</p>	<p>Пункт відсутній</p>
<p>Пункти 8,9</p>	<p>Пункти 7,8</p>
<p>10. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж два рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб шляхом делегування відповідним центральним органом виконавчої влади іншого представника або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.</p>	<p>9. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж три рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.</p>

Пункти 11,12	Пункти 10,11
14. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 червня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи.	13. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 серпня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи
Пункт 15	Пункт 14

Міністр енергетики України

Герман ГАЛУЩЕНКО



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

*Про внесення зміни до Плану діяльності
Міністерства енергетики України
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2023 рік*

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2020 року № 507 «Про затвердження Положення про Міністерство енергетики України»; Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 1992 року № 731,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміну до Плану діяльності Міністерства енергетики України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого наказом Міністерства енергетики України від 13 грудня 2022 року № 415, що додається.
2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр

Герман ГАЛУЩЕНКО



UB
Міністерство енергетики України
№286/вн:502-06/2022/від 15.06.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 03.06.2023 09:30
3ED5083160DVC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства енергетики
України

№ _____

Зміна
до Плану діяльності Міністерства енергетики України
з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік

Доповнити план позицією такого змісту:

№ п/п	Назва проекту регуляторного акта	Обґрунтування необхідності прийняття регуляторного акта	Центральні органи виконавчої влади, структурні підрозділи, що розроблятимуть регуляторний акт	Термін виконання
46.	Наказ Міненерго «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»	Приведення у відповідність із Законом України від 16.12.2021 № 1974-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях».	Директорат з питань формування енерго- та ресурсоефективної політики	ІІІ квартал 2023 року

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства енергетики України
«Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації
Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»

Зміст положення акта	Зміст відповідного положення проекту акта
II. Основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи	II. Основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи
2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:	2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:
... погодження порядку проведення конкурсу щодо обрання незалежного адміністратора;	Абзац відсутній
... підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях; розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення; вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які безпосередньо зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях; затвердження робочого плану Багатосторонньої	... розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення; вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях; підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях; затвердження плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні;



ІВ
Міністерство енергетики України
№26/1.1-5.2-11924 від 15.06.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 15.06.2023 09:50
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

<p>Абзац відсутній</p>	<p>...визначення переліку корисних копалин загальнодержавного значення, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях»;</p>
<p>Пункт 3 відсутній</p>	<p>3. Для забезпечення роботи Багатосторонньої групи Міненерго утворює національний секретаріат ШВГ який:</p> <ul style="list-style-type: none"> координує роботу Багатосторонньої групи з Міжнародним секретаріатом ШВГ та Міжнародним правлінням ШВГ; координує роботу Багатосторонньої групи з незалежним адміністратором, засобами масової інформації, сторонами, залученими до впровадження ШВГ; забезпечує підготовку плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні, та організовує його виконання після затвердження Багатосторонньою групою; забезпечує підготовку та проведення засідань Багатосторонньої групи, веде протоколи засідань Багатосторонньої групи та оприлюднює її рішення; відповідно до плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні, та/або за дорученням Багатосторонньої групи організовує та проводить заходи, необхідні для виконання завдань у рамках імплементації ШВГ в Україні; забезпечує контроль за виконанням протокольних рішень Багатосторонньої групи; виконує інші завдання відповідно до цього Положення.

III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування	III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування
<p>1. Багатостороння група формується у складі:</p> <p>1) чотирьох представників центральних органів виконавчої влади:</p> <p>голова Багатосторонньої групи - Міністр енергетики України;</p> <p>одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України;</p> <p>одного представника Державної служби геології та надр України;</p> <p>одного представника Державної податкової служби України;</p> <p>2) чотирьох представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях;</p> <p>3) чотирьох представників від громадських об'єднань.</p>	<p>1. Багатостороння група формується у складі:</p> <p>1) п'яти представників центральних органів виконавчої влади:</p> <p>голова Багатосторонньої групи – Міністр енергетики України, або його заступник;</p> <p>одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України;</p> <p>одного представника Державної служби геології та надр України;</p> <p>одного представника Державної податкової служби України;</p> <p>одного представника Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг України;</p> <p>2) п'яти представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях;</p> <p>3) п'яти представників від громадських об'єднань.</p>
<p>2. Склад Багатосторонньої групи від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та від громадських об'єднань визначається за результатами проведення зборів із визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та зборів громадських об'єднань (далі - збори).</p>	<p>2. Представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та представники громадських об'єднань обираються на зборах з формування складу Багатосторонньої групи (далі – збори).</p> <p>У зборах мають право брати участь представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону.</p> <p>У зборах мають право брати участь представники громадських об'єднань, які зареєстровані в установленому законодавством порядку, до статутної діяльності яких віднесені питання представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про</p>

	державні доходи від надкористування та які є членами міжнародної асоціації ІПВГ.
<p>3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів, протоколів жеребкування та затверджується наказом Міненерго.</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів та затверджується наказом Міненерго.</p> <p>4. При формуванні персонального складу Багатосторонньої групи забезпечується дотримання принципу представництва однієї статі, що має становити не менше 30 відсотків складу від кожної групи заінтересованих осіб Багатосторонньої групи.</p>
Пункти 4,5,6	Пункти 5,6,7
<p>7. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за 30 календарних днів до дати проведення зборів.</p> <p>8. Брати участь у зборах суб'єктів господарювання та бути обраними до складу Багатосторонньої групи мають право суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях.</p> <p>9. Брати участь у зборах громадських об'єднань та бути обраними до складу Багатосторонньої групи мають право громадські об'єднання, які зареєстровані в установленому порядку, здійснюють громадську діяльність у видобувних галузях.</p>	<p>9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів.</p> <p>Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за п'ятнадцять календарних днів до дня проведення зборів.</p> <p>Змінена редакція у пункті 2</p> <p>Змінена редакція у пункті 2</p>

<p>10. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання може запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі - делегат зборів) та не більше одного кандидата до складу Багатосторонньої групи.</p>	<p>8. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання можуть запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі – делегат зборів) та не більше двох кандидатів різної статі до складу Багатосторонньої групи, з яких, за рішенням зборів, обирається один член Багатосторонньої групи з огляду на необхідність забезпечення гендерного балансу при формуванні складу Багатосторонньої групи.</p>
<p>Пункт 7</p> <p>11. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за 15 календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та особи кандидата до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.</p>	<p>9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів.” Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше як за п'ятнадцять днів до дня проведення зборів.</p> <p>10. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та осіб двох кандидатів до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.</p>

<p>12. До заяви додається:</p> <p>для громадських об'єднань - інформація в довільній формі, що підтверджує провадження громадської діяльності у видобувних галузях ;</p> <p>для суб'єктів господарювання - інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.</p>	<p>11. До заяви додається:</p> <p>для громадських об'єднань – інформація в довільній формі, що підтверджує представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про державні доходи від надрокористування та які є членами міжнародної асоціації ШВГ;</p> <p>для суб'єктів господарювання – інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.</p>
<p>13. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.</p>	<p>12. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за два календарні дні до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.</p>
<p>14. Зі складу делегатів зборів шляхом відкритого голосування простою більшістю голосів обирається голова та секретар зборів.</p> <p>15. Рішення зборів щодо визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи приймається шляхом рейтингового голосування.</p> <p>16. Рейтингове голосування з відбору кандидатів до складу Багатосторонньої групи здійснюється шляхом заповнення делегатами бюлетенів для голосування. Міненерго забезпечує виготовлення бюлетенів для голосування відповідно до оприлюдненого списку кандидатів до складу Багатосторонньої групи.</p>	<p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p>

17. У бюлетені для голосування в алфавітному порядку зазначаються:

прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) кандидатів до складу Багатосторонньої групи;

громадське об'єднання або суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, якого представляє кандидат;

для кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях - види діяльності суб'єктів господарювання.

18. Бюлетень для голосування заповнюється шляхом виставлення кандидатам до складу Багатосторонньої групи рейтингових балів від 1 до 5. Кожен з рейтингових балів виставляється лише один раз незалежно від кількості включених до бюлетеня кандидатів. Бюлетень для голосування, заповнений з порушенням зазначених вимог, є недійсним.

19. При голосуванні за кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, делегати зборів дотримуються принципу забезпечення рівного доступу до участі у Багатосторонній групі представників суб'єктів господарювання, які видобувають різні види корисних копалин.

20. Підрахунок голосів делегатів здійснюється секретарем зборів відкрито у присутності делегатів.

21. Обраними до складу Багатосторонньої групи за

Пункт відсутній

Пункт відсутній

Пункт відсутній

Пункт відсутній

14. Обраними до складу Багатосторонньої групи за результатами

результатами голосування вважаються **чотири** кандидата від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та чотири кандидата від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

22. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному вебсайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

23. У випадку, якщо за результатами зборів не було обрано кандидатів, голова зборів здійснює відбір кандидатів до складу Багатосторонньої групи шляхом жеребкування на підставі оприлюднених списків кандидатів, із забезпеченням відеофіксації процесу. Результати жеребкування відображаються у Протоколі жеребкування, який підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

голосування вважаються **п'ять** кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та п'ять кандидатів від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

15. Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

16. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються **процедура обрання представників до відповідної групи заінтересованих осіб**, обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному веб-сайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

Пункт відсутній

IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів	IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів
<p>3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше двох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб.</p> <p>5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з числа її членів, що входять до групи заінтересованих осіб від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, або до групи заінтересованих осіб від громадських об'єднань на першому засіданні групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.</p>	<p>3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше трьох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб.</p> <p>5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з представників суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.</p>
<p>7. Секретар Багатосторонньої групи обирається з числа її членів, що входять до групи заінтересованих осіб від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, або до групи заінтересованих осіб від громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи.</p>	<p>Пункт відсутній</p>
<p>Пункти 8,9</p>	<p>Пункти 7,8</p>
<p>10. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж два рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб шляхом делегування відповідним центральним органом виконавчої влади іншого представника або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.</p>	<p>9. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж три рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.</p>

Пункти 11,12	Пункти 10,11
14. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 червня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи.	13. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 серпня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи
Пункт 15	Пункт 14

Міністр енергетики України

Герман ГАЛУЩЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства енергетики України
«Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації
Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»

Зміст положення акта	Зміст відповідного положення проекту акта
II. Основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи	II. Основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи
2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:	2. До повноважень Багатосторонньої групи відповідно до покладених на неї завдань належить:
... погодження порядку проведення конкурсу щодо обрання незалежного адміністратора;	Абзац відсутній
... підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях; розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення; вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які безпосередньо зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях; затвердження робочого плану Багатосторонньої групи;	... розгляд поданих суб'єктами розкриття інформації у видобувних галузях пропозицій щодо підвищення ефективності функціонування видобувних галузей у частині нормативно-правового, організаційного, технологічного, матеріального та іншого забезпечення; вироблення рекомендацій щодо внесення змін до законодавства в частині запровадження та удосконалення механізмів цільового використання коштів, сплачених суб'єктами господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, у вигляді платежів, у межах територіальних громад, які зазнають впливу від діяльності у видобувних галузях; підготовка та подання до Міненерго матеріалів для розгляду справ про накладення адміністративно-господарських штрафів за порушення законодавства про забезпечення прозорості у видобувних галузях; затвердження плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні;

<p>Абзац відсутній</p>	<p>...визначення переліку корисних копалин загальнодержавного значення, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях»;</p>
<p>Пункт 3 відсутній</p>	<p>3. Для забезпечення роботи Багатосторонньої групи Міненерго утворює національний секретаріат ШВГ який:</p> <ul style="list-style-type: none"> координує роботу Багатосторонньої групи з Міжнародним секретаріатом ШВГ та Міжнародним правлінням ШВГ; координує роботу Багатосторонньої групи з незалежним адміністратором, засобами масової інформації, сторонами, залученими до впровадження ШВГ; забезпечує підготовку плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні, та організовує його виконання після затвердження Багатосторонньою групою; забезпечує підготовку та проведення засідань Багатосторонньої групи, веде протоколи засідань Багатосторонньої групи та оприлюднює її рішення; відповідно до плану заходів, спрямованих на реалізацію положень ШВГ в Україні, та/або за дорученням Багатосторонньої групи організовує та проводить заходи, необхідні для виконання завдань у рамках імплементації ШВГ в Україні; забезпечує контроль за виконанням протокольних рішень Багатосторонньої групи; виконує інші завдання відповідно до цього Положення.

III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування	III. Склад Багатосторонньої групи та порядок його формування
<p>1. Багатостороння група формується у складі:</p> <p>1) чотирьох представників центральних органів виконавчої влади: голова Багатосторонньої групи - Міністр енергетики України; одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України; одного представника Державної служби геології та надр України; одного представника Державної податкової служби України;</p> <p>2) чотирьох представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях;</p> <p>3) чотирьох представників від громадських об'єднань.</p>	<p>1. Багатостороння група формується у складі:</p> <p>1) п'яти представників центральних органів виконавчої влади: голова Багатосторонньої групи – Міністр енергетики України, або його заступник; одного представника Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України; одного представника Державної служби геології та надр України; одного представника Державної податкової служби України; одного представника Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг України;</p> <p>2) п'яти представників від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях;</p> <p>3) п'яти представників від громадських об'єднань.</p>
<p>2. Склад Багатосторонньої групи від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та від громадських об'єднань визначається за результатами проведення зборів із визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та зборів громадських об'єднань (далі - збори).</p>	<p>2. Представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та представники громадських об'єднань обираються на зборах з формування складу Багатосторонньої групи (далі – збори).</p> <p>У зборах мають право брати участь представники суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, розкриття інформації щодо яких є обов'язковим відповідно до Закону.</p> <p>У зборах мають право брати участь представники громадських об'єднань, які зареєстровані в установленому законодавством порядку, до статутної діяльності яких віднесені питання представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про</p>

	державні доходи від надкористування та які є членами міжнародної асоціації ІПВГ.
<p>3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів, протоколів жеребкування та затверджується наказом Міненерго.</p> <p>Пункт відсутній</p>	<p>3. Персональний склад Багатосторонньої групи та внесення до нього змін формується на підставі письмових пропозицій центральних органів виконавчої влади, протоколів зборів та затверджується наказом Міненерго.</p> <p>4. При формуванні персонального складу Багатосторонньої групи забезпечується дотримання принципу представництва однієї статі, що має становити не менше 30 відсотків складу від кожної групи заінтересованих осіб Багатосторонньої групи.</p>
Пункти 4,5,6	Пункти 5,6,7
<p>7. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за 30 календарних днів до дати проведення зборів.</p> <p>8. Брати участь у зборах суб'єктів господарювання та бути обраними до складу Багатосторонньої групи мають право суб'єкти господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях.</p> <p>9. Брати участь у зборах громадських об'єднань та бути обраними до складу Багатосторонньої групи мають право громадські об'єднання, які зареєстровані в установленому порядку, здійснюють громадську діяльність у видобувних галузях.</p>	<p>9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів.</p> <p>Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за п'ятнадцять календарних днів до дня проведення зборів.</p> <p>Змінена редакція у пункті 2</p> <p>Змінена редакція у пункті 2</p>

<p>10. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання може запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі - делегат зборів) та не більше одного кандидата до складу Багатосторонньої групи.</p>	<p>8. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання можуть запропонувати не більше одного представника для участі в зборах (далі – делегат зборів) та не більше двох кандидатів різної статі до складу Багатосторонньої групи, з яких, за рішенням зборів, обирається один член Багатосторонньої групи з огляду на необхідність забезпечення гендерного балансу при формуванні складу Багатосторонньої групи.</p>
<p>Пункт 7</p> <p>11. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за 15 календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та особи кандидата до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.</p>	<p>9. Рішення про проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше ніж за тридцять календарних днів до дати проведення зборів.”</p> <p>Інформація про час та місце проведення зборів оприлюднюється на офіційному вебсайті Міненерго не пізніше як за п'ятнадцять днів до дня проведення зборів.</p> <p>10. Для участі у зборах суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів подають до Міненерго заяву із зазначенням особи делегата зборів та осіб двох кандидатів до складу Багатосторонньої групи. Суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, громадське об'єднання в цій заяві можуть також запропонувати кандидата на посаду голови зборів та/або секретаря зборів.</p>

<p>12. До заяви додається:</p> <p>для громадських об'єднань - інформація в довільній формі, що підтверджує провадження громадської діяльності у видобувних галузях ;</p> <p>для суб'єктів господарювання - інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.</p>	<p>11. До заяви додається:</p> <p>для громадських об'єднань – інформація в довільній формі, що підтверджує представлення інтересів громадськості у сферах управління природними ресурсами, розкриття інформації про державні доходи від надрокористування та які є членами міжнародної асоціації ШВГ;</p> <p>для суб'єктів господарювання – інформація в довільній формі, що підтверджує провадження господарської діяльності у видобувних галузях.</p>
<p>13. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за п'ять календарних днів до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.</p>	<p>12. На підставі поданих документів Міненерго складає список делегатів зборів та список кандидатів до складу Багатосторонньої групи і не пізніше ніж за два календарні дні до дати проведення зборів оприлюднює їх на своєму офіційному вебсайті. Право делегата зборів на участь у зборах підтверджується документом, який посвідчує його особу.</p>
<p>14. Зі складу делегатів зборів шляхом відкритого голосування простою більшістю голосів обирається голова та секретар зборів.</p> <p>15. Рішення зборів щодо визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи приймається шляхом рейтингового голосування.</p> <p>16. Рейтингове голосування з відбору кандидатів до складу Багатосторонньої групи здійснюється шляхом заповнення делегатами бюлетенів для голосування. Міненерго забезпечує виготовлення бюлетенів для голосування відповідно до оприлюдненого списку кандидатів до складу Багатосторонньої групи.</p>	<p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p>

<p>17. У бюлетені для голосування в алфавітному порядку зазначаються:</p> <p> прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) кандидатів до складу Багатосторонньої групи;</p> <p> громадське об'єднання або суб'єкт господарювання, який здійснює діяльність у видобувних галузях, якого представляє кандидат;</p> <p> для кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях - види діяльності суб'єктів господарювання.</p> <p>18. Бюлетень для голосування заповнюється шляхом виставлення кандидатам до складу Багатосторонньої групи рейтингових балів від 1 до 5. Кожен з рейтингових балів виставляється лише один раз незалежно від кількості включених до бюлетеня кандидатів. Бюлетень для голосування, заповнений з порушенням зазначених вимог, є недійсним.</p> <p>19. При голосуванні за кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, делегати зборів дотримуються принципу забезпечення рівного доступу до участі у Багатосторонній групі представників суб'єктів господарювання, які видобувають різні види корисних копалин.</p> <p>20. Підрахунок голосів делегатів здійснюється секретарем зборів відкрито у присутності делегатів.</p> <p>21. Обраними до складу Багатосторонньої групи за</p>	<p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>Пункт відсутній</p> <p>14. Обраними до складу Багатосторонньої групи за результатами</p>
--	---

результатами голосування вважаються **чотири** кандидата від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та чотири кандидата від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

22. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному вебсайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

23. У випадку, якщо за результатами зборів не було обрано кандидатів, голова зборів здійснює відбір кандидатів до складу Багатосторонньої групи шляхом жеребкування на підставі оприлюднених списків кандидатів, із забезпеченням відеофіксації процесу. Результати жеребкування відображаються у Протоколі жеребкування, який підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

голосування вважаються **п'ять** кандидатів від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та п'ять кандидатів від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів.

15. Резервними кандидатами за результатами голосування вважаються два кандидати від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та два кандидати від громадських об'єднань, які набрали найбільшу кількість балів після обраних до складу Багатосторонньої групи кандидатів.

16. Рішення зборів оформлюється протоколом, у якому зазначаються **процедура обрання представників до відповідної групи заінтересованих осіб**, обрані зборами кандидати до складу Багатосторонньої групи та результати голосування.

Протокол зборів протягом одного робочого дня з дати проведення зборів підписується головою зборів і секретарем зборів та подається до Міненерго.

Міненерго оприлюднює протокол зборів на своєму офіційному веб-сайті протягом трьох робочих днів з дати його надходження.

Пункт відсутній

IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів	IV. Організація роботи Багатосторонньої групи, обов'язки її членів
<p>3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше двох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб.</p> <p>5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з числа її членів, що входять до групи заінтересованих осіб від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, або до групи заінтересованих осіб від громадських об'єднань на першому засіданні групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.</p>	<p>3. Засідання Багатосторонньої групи проводяться відкрито. Засідання Багатосторонньої групи є правоможним, якщо на ньому присутні не менше двох третин від її загального складу, за умови присутності щонайменше трьох представників від складу кожної окремої групи заінтересованих осіб.</p> <p>5. Заступник голови Багатосторонньої групи обирається з представників суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи відповідним рішенням Багатосторонньої групи.</p>
<p>7. Секретар Багатосторонньої групи обирається з числа її членів, що входять до групи заінтересованих осіб від суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, або до групи заінтересованих осіб від громадських об'єднань на першому засіданні Багатосторонньої групи.</p>	<p>Пункт відсутній</p>
<p>Пункти 8,9</p>	<p>Пункти 7,8</p>
<p>10. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж два рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб шляхом делегування відповідним центральним органом виконавчої влади іншого представника або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.</p>	<p>9. Систематична відсутність члена Багатосторонньої групи на її засіданнях без поважних причин (більше ніж три рази підряд) є підставою для заміни його іншим представником від відповідної групи заінтересованих осіб або включення до складу Багатосторонньої групи резервного кандидата, який набрав більшу кількість балів за результатами зборів.</p>

Пункти 11,12	Пункти 10,11
14. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 червня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи.	13. Багатостороння група щорічно не пізніше 30 серпня готує звіт про свою роботу за попередній рік, який затверджується рішенням Багатосторонньої групи
Пункт 15	Пункт 14

Міністр енергетики України

Герман ГАЛУЩЕНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту наказу Міністерства енергетики України
«Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації
Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»

I. Визначення проблеми

Відповідно до Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях» (далі – Закон України), з метою здійснення нагляду за процесом розкриття інформації у видобувних галузях відповідно до вимог ІПВГ, наказом Міненерго від 08.09.2020 № 580, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 27 жовтня 2020 року за № 1055/35338, затверджено Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях (далі – Положення) та створено багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях (далі – Багатостороння група).

Склад Багатосторонньої групи затверджено наказом Міненерго від 04.12.2020 №794 (в реакції наказу від 15.06.2021 №124).

Законом України від 16 грудня 2021 року № 1974-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» внесено зміни стосовно складу і повноважень Багатосторонньої групи, а також передбачено створення національного секретаріату ІПВГ.

Наказ Міненерго «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» підготовлено з метою приведення Положення відповідно до вимог пункту 4 розділу I Закону України від 16 грудня 2021 року № 1974-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях».

Ініціатива щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях – незалежний і добровільно підтримуваний Україною на міжнародному рівні стандарт забезпечення прозорості господарської діяльності у видобувних галузях, прийнятий Міжнародним секретаріатом ІПВГ та затверджений Міжнародним правлінням ІПВГ. Стандарт ІПВГ від 15.10.2019 визначає вимоги до країн, що впроваджують ІПВГ.

Згідно з вимогами ІПВГ усі нафтові, газові та гірничодобувні компанії, що здійснюють істотні платежі на користь уряду повинні надавати повну та вичерпну інформацію стосовно цих платежів.

Відповідно до частини третьої статті 8 Закону України персональний склад та положення про Багатосторонню групу затверджуються центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері енергетики та вугільної промисловості.

Відповідно до частини четвертої статті 8 Закону України формування складу Багатосторонньої групи здійснюється на паритетних засадах з представників груп заінтересованих осіб, а саме посадових осіб центральних



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-5.2-11924 від 15.06.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 15.06.2023 09:50
3ED5083160D8C59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

органів виконавчої влади, представників суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, та громадських об'єднань.

При формуванні персонального складу Багатосторонньої групи забезпечується дотримання принципу представництва однієї статі, що має становити не менше 30 відсотків складу від кожної групи заінтересованих осіб багатосторонньої групи з імплементації ІПВГ.

Для забезпечення роботи Багатосторонньої групи центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику в паливно-енергетичному комплексі, утворює національний секретаріат ІПВГ.

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30.09.2009 №1098 «Про приєднання України до Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» Україна приєдналася до ІПВГ, а з 2013 року має статус країни, що впроваджує ІПВГ. Відповідно до вимог стандарту ІПВГ у 2015 році підготовлено і опубліковано перший національний звіт ІПВГ за 2013 рік. Наразі на офіційному сайті Міненерго та на національному сайті ІПВГ (<http://eiti.org.ua/>) опубліковано сім національних звітів ІПВГ. Дані звіти висвітлюють підсумки діяльності видобувних галузей України (в т. ч. галузей кам'яного вугілля, видобування, транспортування нафти й газу та інших) за період з 2013-2020 рр. Зокрема, у звітах наведено інформацію щодо запасів корисних копалин, обсягу та вартості їх видобування, експорту й імпорту, розвідувальних робіт, ролі держави у видобувних галузях.

За інформацію розміщеною на національному сайті ІПВГ основні галузі, що генерують найбільше податкових та не податкових надходжень на користь держави це видобування природного газу, сирої нафти, кам'яного вугілля, руд заліза і транспортування нафти та природного газу.

Сукупний обсяг платежів підзвітних видобувних галузей на користь держави становить 10,80% усіх надходжень на користь держави за 2021 рік.

Звіти ІПВГ за 2019 - 2021 р.р. підготовлено відповідно до Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях» за активної участі Багатосторонньої групи на всіх етапах підготовки звіту.

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	+	
Держава	+	
Суб'єкти господарювання,	+	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Проблема не може бути вирішена за допомогою ринкових механізмів

Проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних нормативно-правових актів, оскільки чинний регуляторний акт потребує приведення організаційно-правових засад функціонування Багатосторонньої групи відповідно до законодавства у сфері прозорості.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю державного регулювання є створення умов для реалізації прав заінтересованих сторін (компанії, громадські організації, уряд)

через своїх представників долучитися до процесу розкриття інформації у видобувних галузях відповідно до вимог ІПВГ

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Прийняття проєкту наказу Міністерства енергетики України «Про внесення змін до Положення про Багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»	Такий спосіб є найбільш ефективним. Наказом вносяться зміни до Положення про Багатосторонню групу яким визначається основні принципи діяльності та повноваження Багатосторонньої групи відповідно до Закону України від 16.12. 2021 № 1974-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів» і створюються рівні можливості для компаній та громадських організацій для участі компаній в роботі Багатосторонньої групи.
Альтернатива 2. Залишення існуючої ситуації без змін	Такий спосіб є неефективним. У разі залишення існуючої ситуації без змін зацікавлені сторони не можуть реалізувати свої права щодо забезпечення прозорості і підзвітності видобувних галузей. Відсутність визначених законом представників зацікавлених сторін для участі в роботі Багатосторонньої групи та національного секретаріату ІПВГ може призвести до конфлікту інтересів під час розгляду групою питань віднесених до її компетенції.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Забезпечення нагляду за процесом впровадження ІПВГ в Україні. Виконання вимог стандарту ІПВГ стосовно розкриття Урядом і компаніями інформації щодо здійснення/отримання платежів у видобувних галузях.	Реалізація проєкту наказу не передбачає фінансових витрат держави, оскільки організація та забезпечення умов для проведення зборів, а також формування складу багатосторонньої групи

	Виконання Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях»	здійснюватиметься структурним підрозділом Міненерго, відповідальним за впровадження ІПВГ та виконання Закону України «Про забезпечення прозорості у видобувних галузях».
Альтернатива 2	Не передбачається.	Невиконання Закону України щодо розкриття і поширення інформації щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях та інформації про податки і збори, інші платежі, сплачені суб'єктами у звітному періоді; з метою забезпечення прозорості та запобігання корупції у видобувних галузях.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Залучення громадянського суспільства до участі у процесі впровадження ІПВГ.	Не передбачаються.
Альтернатива 2	Не передбачається	Створить перешкоди у доступі громадянського суспільства до інформації щодо діяльності суб'єктів господарювання, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, що отримується в процесі впровадження ІПВГ.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	500	870	125	5	1500
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	33,33	58,00	8,33	0,33	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	<p>Створюються рівні можливості для компаній видобувної галузі для відбору представників від своєї групи для участі в роботі Багатосторонньої групи.</p> <p>Інші компанії через своїх представників у складі Багатосторонньої групи матимуть можливість брати участь в процесі впровадження ІПВГ</p>	<p>Збору з вибору представників будуть проведені в онлайн форматі. Витрати суб'єктів господарювання на відрядження для участі у зборах не передбачаються, Можливі витрати суб'єктів господарювання на відрядження для участі у чотирьох засіданнях Багатосторонньої групи. Передбачається, що серед учасників Багатосторонньої групи від компаній буде щонайбільше 2 компанії, яким необхідно буде оформлювати відрядження.</p> <p>Витрати на відрядження (2 доби з проживанням) – 2500 грн. для однієї компанії.</p> <p>Часові витрати на підготовку документів для участі у загальних зборах та робота з документами перед</p>

		засіданням Багатосторонньої групи (всього 2 год).
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Порушення прав видобувних компаній при відборі представників компаній, для участі в роботі Багатосторонньої групи з імплементації ІПВГ.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Сумарні витрати суб'єктів господарювання на виконання регулювання 100 000 грн.
Альтернатива 2	Відсутні

Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	4	Максимальний бал. Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою. Проблема більше не буде існувати.
Альтернатива 2	1	Цілі прийняття регуляторного акта не будуть досягнуті. Проблема продовжує існувати.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
--------------------------	-------------------	--------------------	--

Альтернатива 1	<p>Формування складу Багатосторонньої групи відповідно до вимог Закону України.</p> <p>Створення національного Секретаріату ПІВГ.</p> <p>Можливість представникам громадськості долучитися до впровадження ПІВГ. Створення національного секретаріату покращить взаємодії і інституційні спроможності БГ ПІВГ.</p> <p>Виконання вимог стандарту ПІВГ стосовно розкриття Урядом і компаніями інформації щодо здійснення/отримання платежів у видобувних галузях.</p>	<p>Разові витрати на відрядження членів Багатосторонньої групи ПІВГ для участі у її засіданнях. Разові часові витрати (1 год.) на підготовку документів до зборів та часові витрати (1 год) членів Багатосторонньої групи на підготовку до засідання.</p>	<p>Виконання вимог статті 8 Закону України відповідно до якої Міненерго формує і затверджує склад Багатосторонньої групи.</p> <p>Виконання вимог стандарту ПІВГ стосовно участі представників компаній, Уряду і громадськості у розкритті інформації що стосується управління видобувними галузями.</p>
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні	<p>Не виконуються міжнародні зобов'язання України у зв'язку з приєднанням до ПІВГ. Створюються перешкоди для виконання вимог Закону України стосовно розкриття інформації у видобувних галузях в Україні.</p>

			Неефективна взаємодія членів БГ ІПВГ з Міжнародним секретаріатом ІПВГ.
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Виконання Закону України та вимог ІПВГ стосовно формування Багатосторонньої групи. Організація і виконання Багатосторонньою групою необхідних заходів для підготовки щорічного звіту ІПВГ, а також поширення публічної інформації, отриманої в процесі впровадження ІПВГ. Ефективна комунікація з Міжнародним секретаріатом ІПВГ, контроль за виконанням рішень БГ ІПВГ.	Відсутній
Альтернатива 2	Не виконується Закон України стосовно формування Багатосторонньої групи і створення національного секретаріату ІПВГ, ризик порушення термінів підготовки звіту ІПВГ відповідно до Закону України.	Не виконуються зобов'язання стосовно підвищення прозорості щодо платежів та доходів у видобувному секторі. Зниження заінтересованості потенційних інвесторів у видобувних галузях.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечує розв'язання визначеної проблеми є затвердження змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях відповідно до якого формується склад Багатосторонньої групи, а також створюється національний секретаріат ІПВГ.

Міненерго на офіційному веб-сайті публікує оголошення про проведення зборів із визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи суб'єктів

господарювання та громадських об'єднань, які здійснюють діяльність у видобувних галузях, надає відповідні засоби для проведення компаніями і громадськими організаціями рейтингового голосування з відбору кандидатів.

На вебсайті Міненерго оприлюднюється протокол зборів, обрані кандидати до складу Багатосторонньої групи. Склад Багатосторонньої групи буде затверджено наказом Міненерго.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Додаткові витрати на виконання вимог регуляторного акта Міністерства енергетики України не передбачаються. Всі заходи, що будуть вживатися з метою виконання Положення про багатосторонню групу, а також інформаційне, організаційне, матеріальне та інше забезпечення діяльності Багатосторонньої групи будуть здійснюватися Міненерго в межах кошторисних витрат на утримання органів виконавчої влади.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта наведено у додатку.

Тест малого підприємництва (М-тест) не проводився, оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання не перевищує 10 відсотків.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Проект регуляторного акта набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

Строк дії регуляторного акта необмежений, що дасть змогу досягти цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозовані показники результативності регуляторного акта:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів – не зміниться;

розмір коштів, що витратяться суб'єктами господарювання, та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог цього акту – 727 200 грн;

кількість суб'єктів господарювання на яких поширюється дія регуляторного акта – компанії, що здійснюють діяльність у видобувних галузях -1500 компаній;

кількість поданих суб'єктами господарювання заявок для участі у зборах із визначення кандидатур до складу Багатосторонньої групи;

кількість проведених зборів;

кількість проведених засідань Багатосторонньої групи на рік;
кількість спостерігачів, що беруть участь у засіданнях Багатосторонньої групи;
кількість документів прийнятих і погоджених Багатосторонньою групою ШВГ.

Рівень поінформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта – високий.

Проект регуляторного акту та відповідний аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб – сайті Міністерства енергетики України в мережі Інтернет <http://mre.kmu.gov.ua/>. Міністерство у межах компетенції надає необхідні роз'яснення щодо застосування акта, який буде опубліковано в засобах масової інформації після його прийняття.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Міністерством енергетики України статистичним методом шляхом аналізу документів, що будуть прийняті на виконання Положення про Багатосторонню групу інформації про проведені засідання та рішення Багатосторонньої групи.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік після набрання чинності регуляторного акта.

Періодичні відстеження результативності будуть здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

**Міністр енергетики
України**

Герман ГАЛУЩЕНКО

« ___ » _____ 2023 р.

ВИТРАТИ

**на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта**

Поряд- ковий №	Витрати	За перший рік	За наступні 4 роки	За 5 років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання / підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-	-
8	Інше (відрядження), гривень	10 000	40 000	50 000
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	10 000	40 000	50 000
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде	2	2	2

	поширено регулювання, одиниць			
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	20 000	80 000	100 000

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

Міністерство
енергетики
України

Повідомлення про оприлюднення доопрацьованого проекту наказу Міністерства енергетики України «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях»

Міністерство енергетики України оголошує про опублікування доопрацьованого проекту наказу «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» на офіційному вебсайті Міненерго в мережі Інтернет – <https://mev.gov.ua/>, у розділі «Діяльність»/ «Законодавство»/ «Регуляторні акти»/ «Проекти регуляторних актів та аналіз впливу».

Наказ Міненерго «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» підготовлено з метою приведення Положення відповідно до вимог

пункту 4 розділу I Закону України від 16 грудня 2021 року № 1974-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» стосовно формування складу і повноважень Багатосторонньої групи, а також створення національного секретаріату ІПВГ.

Зауваження та пропозиції до проекту наказу Міненерго приймаються в письмовому вигляді та на електронну пошту протягом місяця за адресою:

Міністерство енергетики України, вул. Хрещатик, 30, м. Київ, 01601,
e-mail: larutuk@gmail.com.

Проект наказу доопрацьований	3,46 МБ
Порівняльна таблиця	631,27 КБ
Аналіз регуляторного впливу	293,89 КБ

Дата публікації 05 червня 2023, 10:00

Категорія [Повідомлення про оприлюднення](#)

Обговорення триває до 05 липня 2023, 10:00



UB
Міністерство енергетики України
№26/1.1-5.2-11924 від 15.06.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 15.06.2023 09:50
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат підпису: 005-2023-170-РД-01-05-2023-01
<https://mev.gov.ua/uk/obgovorennya-pro-opriлюдnennya-proektu-nakazu-ministerstva>



ДЕРЖАВНА РЕГУЛЯТОРНА СЛУЖБА УКРАЇНИ

(ДРС)

вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011, тел./факс (044) 239-76-40

E-mail: inform@drs.gov.ua, Сайт: www.drs.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 39582357

на № _____ від _____ 20__ р.

РІШЕННЯ

про погодження проекту регуляторного акта

ДРС відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» розглянула проект наказу Міністерства енергетики України «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях» (далі – проект наказу), а також документи, що надані до нього листом Міністерства енергетики України від 29.09.2022 № 26/1.1-5.5-14148.

За результатами розгляду проекту наказу та аналізу його регуляторного впливу, на відповідність вимогам статей 4, 5, 8 і 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», та керуючись вимогами частини четвертої статті 21 цього Закону, ДРС

вирішила:

погодити проект наказу Міністерства енергетики України «Про внесення змін до Положення про багатосторонню групу з імплементації Ініціативи щодо забезпечення прозорості у видобувних галузях».

Голова

Олексій КУЧЕР

Артур Данилюк 239 76 08



Державна регуляторна служба України

Міністерство енергетики України

№ 26/1.1-5.5-14148 від 24.10.2022

Квас: Кучер Олексій Володимирович

Ідентифікаційний код: 4000000088695000DF390100

Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

Вийшов з 14.06.2022 19:27:10 по 14.06.2023 19:27:10